
Gemeente Zoetermeer - Oplaadpunt

voor elektrische voertuigen op

Plataanhout.

Eigen Kenmerk 2016/10270.

Namens burgemeester en wethouders van Zoetermeer.

Overwegingen ten aanzien van het besluit

in samenhang met de toename van het aantal elektrische voertuigen is ook de behoefte aan oplaadpunten

voor dergelijke voertuigen toegenomen;

gelet op de doelstelling als bedoeld in artikel 2, lid 3, sub a, van de Wegenverkeerswet 1994, inhoudend

het bevorderen van doelmatig en zuinig energiegebruik, is het in verband daarmee noodzakelijk te be-

werkstelligen dat er ook op openbare locaties mogelijkheden aanwezig zijn om deze elektrische voer-

tuigen op te laden;

een inventarisatie van verzoeken en een onderzoek ter zake heeft geleid tot het realiseren van het op-

laadpunt bij de in 1 genoemde parkeervakken en tot de aanwijzing van de parkeerplaatsen als parkeer-

plaatsen waarop uitsluitend voor het opladen van elektrische voertuigen mag worden geparkeerd en

daarenboven slechts gedurende het opladen van elektrische voertuigen;

de aanduiding van deze parkeerplaatsen gebeurt met borden E4 van Bijlage 1 van het Reglement ver-

keersregels en verkeerstekens 1990 en met een onderbord daaronder met de tekst “uitsluitend voor

en gedurende het opladen van elektrische voertuigen”;

daarbij wordt gebruik gemaakt van de mogelijkheden die de wegenverkeerswetgeving in artikel 8, lid

2, sub a, sub b en sub d, van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer biedt;

aan het beschreven verkeersbesluit is de aangehaalde doelstelling als bedoeld in artikel 2, lid 3, sub a,

van de Wegenverkeerswet 1994 aan de orde, alsmede de doelstelling in artikel 2, lid 1, sub c, van deze

wet, voor zover het gaat om de bruikbaarheid van de weg, in dit geval voor degenen die hun elektrische

auto op de openbare weg willen en moeten opladen.

BESLUIT

door plaatsing van bord of borden E4 van bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens

1990 met een onderbord met de tekst “uitsluitend voor en gedurende het opladen van elektrische

voertuigen” de in de woonwijk Rokkeveen gelegen twee parkeervakken op de rij parkeervakken tegenover

de woningen Plataanhout 22 en 24 aan te duiden als een parkeerplaats voor uitsluitend het opladen

van elektrische voertuigen, tevens parkeerverbod voor andere voertuigen en verbod voor langer parkeren

dan voor het opladen noodzakelijk is.

 

Zoetermeer, 29 september 2016.

Burgemeester en wethouders van Zoetermeer.

Namens deze,

de manager van de afdeling Stadsbeheer.

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Belanghebbenden die zich niet met een besluit kunnen verenigen, kunnen op grond van artikel 7:1 van
de Algemene wet bestuursrecht (Awb) binnen zes weken na publicatie van dit besluit een gemotiveerd
bezwaar in te dienen bij het college van burgemeester en wethouders van Zoetermeer (Postbus 15,

Nr. 51895

STAATSCOURANT 29 september

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 51895 29 september 20161



2700 AA Zoetermeer). Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit niet.
Hiertoe kan op grond van het bepaalde in artikel 8:81 Awb een verzoek tot het treffen van een voorlopige
voorziening worden ingediend bij de voorzieningenrechter van de Rechtbank ’s Gravenhage (sector
bestuursrecht, Postbus 20302, 2500 EH Den Haag). In dit geval is het wel vereist dat een bezwaarschrift
tegen het besluit is ingediend en dat sprake is van een spoedeisend belang bij het treffen van die
voorziening.

 

Staatscourant 2016 nr. 51895 29 september 20162


